исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	« 10 »  февраля 2021 года
	                                        Дело №868/20-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ООО «Мираида» (г.Рыбница, ул.Гвардейская, д.29/2) к Государственной администрации Дубоссарского района и г.Дубоссары (г.Дубоссары, ул.Дзержинского, 6) о признании права собственности,
с участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика Службы государственного надзора Министерства юстиции ПМР (г.Тирасполь, ул.Мира, 50),
при участии в судебном заседании представителей: истца –  Главацкого И.Д. (руководитель), Мельник С.В. по доверенности от 15.11.2020г №6; ответчика – Войтенко О.Н. по  доверенности от 16.01.2021г №70/01-33и; третьего лица - Луценко И.С. по доверенности от 28.12.2020г №02-03/219,
установил: ООО «Мираида» обратилась в Арбитражный суд ПМР с иском к Государственной администрации Дубоссарского района и г.Дубоссары о признании права собственности на объект недвижимости: Гаражные боксы лит. В, расположенные по адресу:  ул. Ломоносова, 10 г. Дубоссары, общей площадью 421,3 кв.м.
В ходе судебного заседания установлена необходимость привлечения к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика МОУ «Детский сад общеобразовательного вида №2 «Золотой ключик» г.Дубоссары», поскольку решение по делу способно повлиять на его права и обязанности как землепользователя смежного земельного участка с участком, на  котором расположено спорное строение.

В связи с изложенным и исходя из положений ст.31 АПК ПМР, суд, руководствуясь статьями 31, 109, 128 АПК ПМР,
определил:

Привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика МОУ «Детский сад общеобразовательного вида №2 «Золотой ключик» г.Дубоссары» (г.Дубоссары, ул.Радищева, 1)

Отложить рассмотрение дела на 12 февраля 2021 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д